



Zielona Góra, 2020-02-18

ZDW-ZG-WZA-3310-15/2020

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 1

Przetarg nieograniczony: **Udzielenie gwarancji zapłaty za roboty budowlane dla zadania: "Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282 – Etap II" w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawcy do SIWZ:

Pytanie nr 1:

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, zamawiający nie posiada żadnych zaległości wobec ZUS i US.

Pytanie nr 2:

Czy zabezpieczeniem przedmiotowej transakcji będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie. Zabezpieczeniem płatności jest WPF na lata 2020-2033.

Pytanie nr 3 :

Czy Dyrektor posiada odpowiednie umocowania prawne dot. przedmiotowego postępowania? Jeśli tak, to proszę o przedłożenie, jeśli nie, to proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie takiego umocowania przed podpisaniem umowy o udzielenie gwarancji?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak, pełnomocnictwo w załączeniu.

Pytanie nr 4:

Czy warunkiem wydania gwarancji może stanowić przedłożenie Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej WPF, z której jednoznacznie będzie wynikać, że dotacja na przedmiotowe zadanie będzie wypłacana do 2022 r. ?

Odpowiedź zamawiającego:

W dniu 17.02.2020 r. Sejmik Województwa Lubuskiego podjął Uchwałę zmieniającą WPF w zakresie finansowania zadania do roku 2022.

Pytanie nr 5:

Czy warunkiem wydania gwarancji może być przedłożenie odpowiedniej Uchwały Sejmiku/Zarządu Województwa Lubuskiego o zmianie obowiązywania umowy z MOTA ENGIL CENTRAL EUROPE SA?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, ponieważ Sejmik Województwa Lubuskiego nie podejmuje uchwały w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Opis przedmiotu zamówienia,

a) zgodnie z punktem 4.2 gwarancja ma być nieodwołalna, bezwarunkowa, płatna na pierwsze pisemne żądanie - to jest zgodne z wezwaniem Wykonawcy - MOTA ENGIL CENTRAL EUROPE SA, kodeks cywilny nie stawia takich warunków — jeśli taki zapis zostanie, to nie może być wymogu w treści prezentacji żadnego dodatkowego dokumentu oprócz żądania zapłaty i ewentualnie oświadczenia Beneficjenta - nawet kopii niezapłaconej faktury,

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający oczekuje od oferentów przygotowania treści gwarancji zapłaty, która będzie zabezpieczała interesy zarówno oferentów jak i zamawiającego.

b) zgodnie z pkt 4.4 Zamawiający przewiduje jednorazową zapłatę prowizji za udzielenie gwarancji a w innych dokumentach jest rozgraniczenie na dwie prowizje za przygotowanie i udzielenie gwarancji. Z kolei punkt 4.5 mówi, że Zamawiający nie przewiduje żadnych dodatkowych kosztów poza kosztem jednorazowej prowizji za przygotowanie gwarancji kwestia zapłaty prowizji winna być sprecyzowana, ponieważ aktualnie jeden zapis przeczy drugiemu taka sama sytuacja jest w „Istotnych postanowieniach Umowy”

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść punktu 4.4 i 4.5 opisu przedmiotu zamówienia tj.:

- pkt 4.4 opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

Zamawiający przewiduje jednorazową zapłatę za udzielenie gwarancji zapłaty w wysokości określonej w formularzu oferty w pkt 1

- pkt 4.5 opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

Zamawiający przewiduje zapłatę jednorazowej prowizji za przygotowanie gwarancji zapłaty w wysokości określonej w formularzu oferty w pkt 2.

Zamawiający zmienia treść punktu 5 Istotnych postanowień umowy tj.:

Pkt. 5 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

W związku z udzieleniem gwarancji Zamawiający zapłaci gwarantowi jednorazową zapłatę za udzielenie gwarancji zapłaty w wysokości określonej w formularzu oferty w pkt 1 oraz jednorazową prowizję za przygotowanie gwarancji zapłaty w wysokości określonej w formularzu oferty w pkt 2.

c) zgodnie z punktem 4.6 Zamawiający może odstąpić od umowy o udzielenie Gwarancji. Bardzo proszę o doprecyzowanie, że odstąpienie od umowy będzie możliwe przed wydaniem Gwarancji lub odstąpienie od umowy może być warunkowane zwrotem oryginału dokumentu Gwarancji.

Odpowiedź zamawiającego:

Tak, będzie możliwe w obu przypadkach.

Pytanie nr 7:

Istotne postanowienia umowy:

a) W punkcie 2 jest mowa o nieodwołalnej, bezwarunkowej, płatnej na pierwsze żądanie Beneficjenta gwarancji - komentarz jak w punkcie 6 a) powyżej,

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6a).

b) W punkcie 4 jest mowa o odstąpieniu od umowy — komentarz jak w punkcie 6 c) powyżej,

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6c).

c) sprawa prowizji punkt 5 i punkt 8— komentarz jak w punkcie 6 b) powyżej,

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6b).

d) punkt 6 - w przypadku wypłaty przez Bank żądania z gwarancji Bank obciąża rachunek Zleceniodawcy na mocy udzielonego upoważnienia bez żadnych odrębnych dyspozycji Zleceniodawcy w przypadku żądania Bank informuje, że takie żądanie wpłynęło, weryfikuje żądanie czy jest zgodne z treścią wystawionej gwarancji i jeśli Bank stwierdzi że tak, informuje o tym fakcie Klienta i wskazuje kwotę i datę wypłaty żądania w celu zasilenia przez Klienta jego rachunku w Banku. Z związku z tym proszę o informację czy taki rachunek zostanie otwarty w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość otwarcia rachunku technicznego.

e) bez warunku prezentacji do żądania kopii faktury — jest to warunek dla Banku nie do sprawdzenia chyba, że takie stwierdzenie pojawi się w treści oświadczenia Beneficjenta — proszę o weryfikację.

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6a).

f) punkt 9 - Zamawiający może zastrzec prawo do wydłużenia okresu ważności gwarancji, ale jeśli nie wiadomo na tym etapie do kiedy takie wydłużenie by nastąpiło, to Bank to może zrobić, ale pod warunkiem uzyskania pozytywnej decyzji kredytowej. Czy Zamawiający wyraża zgodę na taki warunek?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający usuwa treść punktu 9 z Istotnych postanowień umowy

g) punkt 10 - dlaczego w przypadku wydłużenia prowizja jest płacona miesięcznie a przypadku wystawienia jednorazowo?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający usuwa treść punktu 10 z Istotnych postanowień umowy

h) W punkcie 11 jest mowa o odstąpieniu od umowy — komentarz jak w punkcie 6 c) powyżej,

Odpowiedź zamawiającego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6c).

i) punkt 12 - jest możliwe obniżanie kwoty gwarancji o kwoty zapłacone przez Zamawiającego (tzw. Klauzula redukcyjna) musi być odpowiedni zapis w treści gwarancji i trzeba określić na podstawie jakich dokumentów takie obniżenie jest możliwe. Proszę również o doprecyzowanie co oznacza zwrot „proporcjonalnie” w proporcji do czego będzie to obniżenie?

Odpowiedź zamawiającego:

Wysokość gwarancji powinna być obniżana proporcjonalnie od wysokości 53 565 333,70 zł w stosunku do kwot wypłaconych wykonawcy aż do wyczerpania kwoty zabezpieczenia.

Podpisano:

Dyrektor- Paweł Tonder

DYREKTOR
Paweł Tonder

Paweł

UCHWAŁA NR 80/1228/20.....
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
z dnia 14 lutego 2020 roku

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze do podpisania umowy dotyczącej udzielenia gwarancji terminowej zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 21 ust. 1a w związku z art. 19 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 2 uchwały Nr XIII/200/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2020-2033, uchwała się, co następuje:

§ 1. Udziela się Panu Pawłowi Tonderowi Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze pełnomocnictwa do podpisania umowy dotyczącej udzielenia gwarancji terminowej zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane żądanej przez Wykonawcę w trybie art. 649 (1) k.c. w ramach inwestycji "Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282 - Etap II" w systemie „zaprojektuj i wybuduj” - umowa Nr ZDW-ZG-WBN-143/2017 z dnia 1 września 2017 r.

§ 2. Pełnomocnictwo wygasa z chwilą rozwiązania umowy o pracę lub zmiany stanowiska służbowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

